ato: ita & sexies per annum metis, & annis decem poterit manere continuis.

De inserenda olea.

TIT. II.

Nunc locis temperatis oliua inseratur, quæ inseritur inter corticem more pomorum, sicut supradictum est. sed ut oleastro inseras, contra illud, quod ex oliueto insito, & casu incenso renascitur oleaster infelix, sic providendum est: Positis prius oleastri brachijs in scrobe, in qua disponemus inserere, scrobes ita replebimus, ut mediæ uacue sint. Cum comprehenderit oleaster, inseremus in infirno, uel insitum ponemus: & insitionem prope infra terram nutriemus. Deinde sicut adolescit, terram subinde colligimus. Ita commissura in profundo latente quisquis urit, aut cædit, oliuæ locum non aufert pullulandi: quæ & apertam redeundi felicitatem de olea, & occultam ualendi feracitatem de oleastri connexionione retinebit. Aliqui oleas in radicibus inserunt, & ubi comprehenderit, cum aliqua parte radicis auellunt, & transferunt more plantarum. Græci oleas ab octauo Calendarum Aprilium die, usque in tertium Nonarum Iulij inseri debere præcipiunt: ita ut locis frigidis serius, calidis maturius inserantur. Locis frigidissimis nunc uinearum fossio ante Idus peragenda est, & siqua de Martio mense restabant. Vites quoque inserimus. Seminaria quæ sunt ante facta, herbis liberentur, & leuiter circumfodiantur. Nunc locis mediocriter siccis milium serimus, & panicum. Hoc mense pingues campi, & agri, qui diu aquam tenent, proscindantur post Idus, cum & omnes herbas protulerint, & earum semina nondum maturitate firmata sunt.

De hortis.

TIT. III.

Hoc etiam mense ultimo, & propè uere transacto

brassicam serere possumus, quæ cauli seruiet, quia cymæ
tempus amisit. Nunc apium bene seritur locis calidis, &
frigidis, terra quali uolueris, dummodo ibi sit humor assi-
duus, quamuis nasci, si necesse fuerit, & in siccitate non
deneget. Et prope omnibus mensibus, à primo uere usque
ad autumnum seratur extremum. Ex ipsius genere est
hipposelinon, durius tamen & austerius, & helioselinon
molli follio, & caule tenero, quod nascitur in lacunis, &
petroselinon maxime locis asperis. Hæc omnia genera pos-
108 sunt habere diligentes. Apios maiores facies, si semē quan-
tum tribus digitis comprehendi potest, linteolo clausuris
rariore, & breui fossa obrueris. Ita omnium seminum ger-
men capitis unius soliditate nectetur. Crispi fiunt, si semi-
na ante tundantur, uel si super areas nascentes aliqua pon-
dera uoluentur, aut pedibus proculcentur enata. Apij se-
mina uetustiora citius nascuntur: quæ nouella sunt, serius.
Hoc mense atriplicem seremus, si rigare poterimus, & Iu-
lio, & cæteris usque ad autumnum, mensibus. Amat assi-
duo humore satiari. Semen statim cum spargitur, obruen-
dum est, herbæ ei subinde uellantur. Transferri necessa-
rium non est, cum bene seritur, tamen potest melius adole-
scere, si spatium rariore pangatur, & iuuetur succo lætami-
nis & humoris. Ferro tamen rescindendū semper est, quia
ita pullulare non cessat. Nunc ocymum seritur: cito nasci
dicitur, si statim cum seueris, aqua calida perfundas. Rem-
miram de ocymo Martialis affirmat, quòd modo purpu-
reos, modo albos flores, modo roseos pariat, & si ex eo se-
mine frequenter seratur, modo in serpillum, modo in sisym-
brium mutetur. Hoc etiam mense melones & cucumeres
seruntur, & porrus, & in primordio capparum, & serpil-
lum, & colocasie plantaria ponemus, & lactucas, & be-